АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
   ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]      27.05.2025 г. № 128 – п

О признании жилых помещений
непригодным для проживания

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Жилищного  кодекса  Российской   Федерации,   пунктами  7,  8  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным    для     проживания,    многоквартирного    дома    аварийным и   подлежащим  сносу  или  реконструкции,  садового  дома  жилым  домом и жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  28.01.2006  № 47, пунктом 4 части 1 статьи 33, Устава муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, заключением межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома)  непригодными для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, от 27.05.2025 № 1513:
1. Признать жилое помещение по адресу: с/с Весенний (согласно данным из ЕГРН: с/с Ивановский), с/т Газовик-2, № 25 непригодным для проживания.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vesennii56.ru/).
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования				О.Ю. Тукманбетов

Разослано: Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело